

Een selectie uit de aangeboden aanvullende verzekeringen voor orthodontie 0-18 jaar voor het jaar 2021.

Raadpleeg voor een compleet overzicht een vergelijkings-website zoals

<https://www.zorgwijzer.nl/vergoeding/orthodontie-tot-18-jaar>

en raadpleeg s.v.p. altijd de polisvoorwaarden van de betreffende zorgverzekeraar als u zeker wilt zijn van de informatie. Wij hebben ons best gedaan om de informatie zo goed mogelijk te krijgen, maar wij kunnen niet instaan voor de juistheid.

(Er is door ons ook niet gekeken naar vergoedingen voor andere diensten zoals fysiotherapie, brillen, enz. enz.)

Zorgverzekeraar	Aanvullend Pakket	Percentage dekking	Maximum dekking	Premie / maand	Bijzondere bepalingen beperken vergoeding
DIRECT VERZEKERD, VOLLEDIGE VERGOEDING:					
VvAA	Excellent	100%	volledig	€ 127,42	
DIRECT VERZEKERD, ROYALE VERGOEDING:					
IZZ door VGZ	Zorg voor de Zorg + Extra 1	80%	€ 3.000	€ 38,75	
UMC	Extra Zorg 3	80%	€ 2.500	€ 42,95	
Stad Holland	Extra Uitgebreide AV	80%	€ 2.250	€ 55,50	
VvAA	Top	100%	€ 3.000	€ 61,38	€1.000 per jaar, 3 jaren
ONVZ / PNOzorg	Topfit / Top	100%	€ 3.000	€ 64,87	€1.000 per jaar, 3 jaren
DIRECT VERZEKERD, REDELIJKE VERGOEDING:					
IZA	Extra Zorg 3	100%	€ 2.000	€ 44,25	
Nat Academic/Promovendum	Aanvullend 3 / AV Excellent	100%	€ 2.000	€ 56,50	
Stad Holland	Uitgebreide AV	75%	€ 2.000	€ 40,25	
DSW	AV Top	75%	€ 2.000	€ 38,50	
Ohra	Uitgebreid	75%	€ 2.000	€ 46,50	
VvAA	Optimaal	100%	€ 2.000	€ 40,70	€1.000 per jaar, 2 jaren
ONVZ / PNOzorg	Optifit / Optimaal	100%	€ 2.000	€ 43,01	€1.000 per jaar, 2 jaren
DIRECT VERZEKERD, BEPERKTE VERGOEDING:					
VGZ	Tand Beter	100%	€ 1.500	€ 23,75	
Aevitae	Extra	80%	€ 1.500	€ 27,78	
Univé	Tand Beter	100%	€ 1.500	€ 31,15	
IZA	Extra Zorg 2	100%	€ 1.500	€ 33,50	
Nat Academic/Promovendum	Aanvullend 2 / AV Ideaal	100%	€ 1.500	€ 33,50	
Nationale-Nederlanden	Compleet	80%	€ 1.750	€ 47,00	
Zorg en Zekerheid	AV GeZZin	100%	€ 1.750	€ 51,63	
FBTO	Gezichtsorg & Orthodontie	100%	€ 500	€ 15,25	€500 per kalenderjaar
EERST EEN VOLLEDIG JAAR PREMIE BETALEN EN PAS DAARNA GEDEKT VOOR ORTHODONTIE:					
VGZ	Tand Best	100%	€ 2.500	€ 46,45	1 jaar wachttijd
Univé	Tand Best	100%	€ 2.500	€ 49,15	1 jaar wachttijd
Zilveren Kruis	Aanvullend 4 sterren	100%	€ 2.500	€ 58,50	1 jaar wachttijd
Aon	Vitaal 4	100%	€ 2.500	€ 72,89	1 jaar wachttijd
PMA	TandVerzorgd 750	100%	€ 2.000	€ 30,22	1 jaar wachttijd
Menzis	TandVerzorgd 750	100%	€ 2.000	€ 32,50	1 jaar wachttijd
Zilveren Kruis	Aanvullend 3 sterren	100%	€ 2.000	€ 33,25	1 jaar wachttijd
Pro Life	Largepolis	100%	€ 2.000	€ 38,75	1 jaar wachttijd
Aon	Vitaal 3	100%	€ 2.000	€ 41,68	1 jaar wachttijd
De Friesland	AV Optimaal	100%	€ 1.750	€ 52,50	1 jaar wachttijd + geen vergoeding invisalign®
Interpolis	ZonderZorgen	100%	€ 1.500	€ 24,50	1 jaar wachttijd
HEMA	Aanvullend 3	100%	€ 1.500	€ 31,50	1 jaar wachttijd

Betreft : Overzicht zorgverzekeraars 2021 (Jeugd tot 18 jaar)
 Naam :
 Geb. datum :
 Zorgverzekeraar :

Onderstaand schema onder voorbehoud van typefouten en aanpassingen van de zorgverzekeraars

Zorgverzekeraars	Aanv. verzekering	Vergoeding	%	Tarief	Acceptatie eisen
AEVITAE	EXTRA	€1500	80%	€26,08	
AEVITAE	TOP	€2000	80%	± €37,00	Alleen via collectief
AEVITAE	VIP	Volledig	100%	± €58,00	Alleen via collectief ?
Amersfoortse	Uitgebreid	€2000	80%	€39,25	1ste jaar max. €500
FBTO (per jaar)	Gezicht & Ortho	€500	100%	€23,75	Nee
DSW	AV Standaard	€685	75%	€22,25	Nee
DSW	AV TOP	€2000	75%	€38,50	Nee
In Twente	AV Standaard	€685	75%	€22,25	Nee
In Twente	AV TOP	€2000	75%	€38,50	Nee
IZZ	Zorg vd Zorg +Extra 1	€3000	80%	€38,75	Nee, uitsluitend zorg
IZZ	Zorg vd Zorg +Extra 2	€3000	80%	€57,25	Nee, uitsluitend zorg
IZZ	Zorg vd Zorg +Extra 3	€3000	80%	€107,65	Nee, uitsluitend zorg
IZA	Extra Zorg 2	€1500	100%	€33,50	Nee
IZA	Extra Zorg 3	€2000	100%	€44,25	Nee
Nationale Nederlanden	Extra	€1000	80%	€25,25	Nee
Nationale Nederlanden	Compleet	€1750	80%	€47,00	Nee
National Academic	Aanvullend 2	€1500	100%	€33,50	Nee
National Academic	Aanvullend 3	€2000	100%	€56,50	Nee
Menzis	TV 750 (€16 p/mnd/kind)	€2000	100%	€31,95	1 jaar wachttijd
OHRA	Extra Aanvullend	€1000	75%	€23,94	Nee
OHRA	Uitgebreid	€2000	75%	€46,50	Nee
Promovendum	Ideaal/Optimaal	€1500	100%	€33,50	Nee
Promovendum	Excellent	€2000	100%	€56,50	Nee
ZorgDirect (per jaar)	TandPlus	€500	75%	€20,75	Nee
ZorgDirect (per jaar)	TandTop	€1000	75%	€41,80	Nee
Stad Holland	Standaard AV	€685	75%	€22,50	Nee
Stad Holland	Uitgebreide AV	€2000	75%	€40,25	Nee
Stad Holland	Extra Uitgebreide AV	€2250	80%	€55,50	Nee
Univé	Tand Beter	€1500	100%	€31,15	Nee
VGZ	Tand Beter	€1500	100%	€23,75	Nee

Aan de bovenstaande informatie kunnen geen rechten worden ontleend. Wij aanvaarden geen enkele aansprakelijkheid voor eventuele fouten en onjuistheden. Raadpleeg voor de exacte vergoedingen altijd de polisvoorwaarden van de verzekeraar.

De orthodontische behandeling van uw kind tot 18 jaar kan bij sommige verzekeraars al mee zijn verzekerd zijn als u als ouder zelf aanvullend verzekerd bent. Uw kind is dan gratis meeverzekerd in het hoogste pakket van een van de ouders. Ga dit altijd zelf na door contact op te nemen met de zorgverzekeraar.

De dekking voor orthodontie kan zowel in een aanvullend als in een tandheelkundig verzekeringspakket opgenomen zijn. Overige verzekeraars vindt u op de website www.vergelijkmondzorg.nl

Belangrijk om te checken is of de nieuwe zorgverzekeraar **geen wachttijd hanteert** en of er **geen restricties zijn ten aanzien van lopende behandelingen**.

Let op, bij een restitutiepolis heeft u vrije zorgkeuze, bij een naturapolis niet. Dit geldt uitsluitend voor zorg uit de basisverzekering, dus niet voor de aanvullende verzekering!

U dient voor 31 december uw huidige verzekering te beëindigen, ook uw aanvullende verzekering!!

Bij Menzis dient u uw kind separaat aan te melden voor TV750, u betaalt dan vanaf 10 jaar per kind €16 per maand. U hoeft hiervoor niet zelf de aanvullende verzekering TV750 af te sluiten. Er geldt bij Menzis altijd een wachttijd van 1 jaar ook voor kinderen die nog geen 10 jaar zijn. Check dit goed!!

